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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تجهیز تمام جایگاه های CNG به کارتخوان تا پایان سال
سرپرســت مدیریت طرح های سی ان جی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران از نصب کارتخوان در تمام جایگاه های 
CNG تا پایان ســال خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از باشگاه خبرنگاران، محمد حسین باقری سرپرست مدیریت 
طرح های ســی ان جی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران در خصوص تجهیز جایگاه های سوخت CNG در کشور 
به دستگاه های کارتخوان، گفت: در حال حاضر یک فرآیند برای 
هوشمند سازی جایگاه های CNG کشور به دستگاه کارتخوان 
داریم.او ادامه داد:  ۲ هزار و ۵۰۰ جایگاه سوخت CNG فعال در 
کشور وجود دارد که از این تعداد ۲۰ درصد جایگاه  ها کارتخوان 
ندارند،  این تعداد نیز تا قبل از اجرای طرح هوشمندســازی در 
حال ساماندهی  و رفع این مشکل هستیم، طی برنامه ریزی های 
انجام شــده این معضل تا پایان سال حل خواهد شد.سرپرست 
مدیریت طرح های CNG شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران اضافه کرد: این بدین معنا نیســت که همه ی جایگاه های 
CNG کارتخوان نداشته باشند و تنها بعضی از جایگاه ها هستند 
که کارتخوان ندارند. ولی در حال اجرای طرح هوشمندســازی 
هســتیم تا مردم با روش های مختلف بتواننــد پرداخت های 

الکترونیکی داشته باشند و دیگر چنین مشکلاتی ایجاد نشود.

73 درصد حجم مخازن سدهای کشور پر است
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت مدیریت 
منابــع آب ایران گفت: خوشــبختانه میزان ورودی ســد های 
کشور مطلوب است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه 
خبرنگاران، سیف الله آقابیگی مدیرکل مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شــرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: خوشبختانه 
ورودی سد های کشور در شرایط مناسب و مطلوبی قرار دارد به 
طوری که وضعیت ســد های مخزنی کشور بالغ بر ۷۳ درصد پر 
است که عدد قابل توجهی نسبت به سال گذشته است.او ادامه 
داد: سال گذشته با توجه به ســیلابی که در خوزستان رخ داد 
حجم قابل توجهی از ســیلاب وارد سد ها شد که مجبور شدیم 
حجمی از آب ســد را با توجه به اینکه دارای گل و لای بود رها 
کنیم که چیزی بالغ بر ۴۰ درصد از آب ســد کاهش پیدا کرد.
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت مدیریت 
منابع آب ایران با بیان اینکه پیش بینی ۳۷ درصد حجم خالی 
برای مخازن سد ها صورت گرفته تا سیلاب های اخیر را کنترل 
کنند، افزود: این عدد در نقاطی که احتمال سیلاب های زیادتری 

می رود بیشتر است.

نفت سفید در بورس انرژی عرضه می شود
رینگ بین الملل بورس انرژی ایران میزبان عرضه نفت ســفید 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خواهد بود. به گزارش 
اقتصادسرآمد،رینگ داخلی این بورس، شاهد عرضه کالاهای 
اکستراکت نفت سپاهان، آیزوریســایکل و حلال ۴۰۲ پالایش 
نفت اصفهان، برش ســنگین، نیتروژن مایع و ســوخت کوره 
سبک پتروشیمی تبریز، ریفورمیت پالایش نفت تبریز، متانول 
پتروشیمی زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز، متانول شرکت 
متانول کاوه و هگزان پتروشیمی بندر امام است و برش سنگین 
و گاز مایع شرکت نفت ستاره خلیج فارس، سوخت هوایی و نفت 
سفید شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و گاز مایع 
پالایش نفت آبادان در رینگ بین الملل عرضه می شود.کالاهای 
آیزوریسایکل و نفتای سبک پالایش نفت تهران، میعانات گازی 
پالایش گاز ایلام، حلال ۴۱۰ پالایــش نفت اصفهان و آیزوفید 
پالایش نفت تبریز در رینگ داخلی و نفتای سبک پالایش نفت 
کرمانشــاه در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران 

معامله شد.

کاهش فروش نفت عربستان به خریداران آسیایی
عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، 
حجم فروش نفت برای بارگیری در ژوییه را برای حداقل چهار 
خریدار آسیایی کاهش داده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
منابع آگاه به رویترز اظهار کردند که این کاهش فروش عمدتا 
مربوط به گریدهای نفتی مدیوم و سنگین است.سه منبع آگاه 
اظهار کردند که کاهش فروش در ژوییه کمتر از میزان کاهش 
حجم فروش در ژوئن اســت.این اقدام در راستای اجرای توافق 
کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشــکه در روز گــروه اوپک پلاس تا 
پایان ژوییه صورت می گیرد.بر اساس گزارش رویترز، عربستان 
سعودی هفته گذشته اعلام کرد در ژوییه به کاهش داوطلبانه 
تولید یک میلیون بشــکه در روز که برای ژوئن اعلام کرده بود، 
ادامه نمی دهد.در حالی که ســعودی ها در ماه گذشته قیمت 
فروش رسمی خود را پایین تر از شــاخصهای قیمت منطقه ای 
تعیین می کردند، با رشد تقاضای چین برای نفت، قیمت فروش 
در ژوییه را افزایش دادند و قیمت فروش نفت سبک عرب لایت 
که بیش از نیمی از فروش نفت سعودی ها را تشکیل می دهد در 

ژوییه بزرگترین افزایش را در دو دهه گذشته داشته است. 

ساخت نازل  پمپ های گاز ایرانی در فاز تولید تجاری
با توجه به وارداتی بودن دســتگاه نازل CNG در پمپ های گاز 
محققان یکی از شرکت های مســتقر در پارک فناوری پردیس با 
کسب دانش فنی آن، این محصول را به فاز تولید تجاری رسانده 
است. به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا خیرابی شبستری، 
رئیس هیئت مدیره این شرکت دانش بنیان گفت: در جایگاه های 
سوخت CNG روی سکوی سوخت گیری یک دستگاه دیسپنسر 
وجود دارد و مجموعه نازل ســی ان جی، کار انتقال ســوخت از 
این دســتگاه به خودرو را بر عهده دارد. این دستگاه توسط چند 
شرکت محدود آمریکایی و اروپایی تولید می شود و آنها از فروش 
دستگاه و فروش قطعات و خدمات پس از فروش به ما خودداری 
می کننــد.وی ادامه داد: بر این اســاس، کار نمونه ســازی را در 
یکی از کشــورهای اروپایی به اتمام رســاندیم و تولید دستگاه 
نازل CNG را در مجموعه پارک فنــاوری پردیس آغاز کردیم 
و در حال حاضر ایــن محصول به مرحله تولید تجاری رســیده 
 و با ظرفیت های ایجادشــده توانایی تامین نیاز داخل را در این

 حوزه داریم.

 شرکت های میان دستی نفت آمریکا
 نجات پیدا می کنند؟

بسیاری از شــرکت های میان دستی در 
صنعت نفت آمریکا به خصوص اپراتورهای 
خطوط انتقال نفت این کشور شاهد کاهش شدید 
درآمد خود بوده و بسیاری از آنها دیگر نمی توانند در 
برابر فشارها تاب بیاورند.شرکت های میان دستی در 
صنعت نفت آمریکا به خصوص اپراتورهای خطوط 
انتقال نفت از جمله آنهایی هستند که شاهد کاهش 
شدید تقاضا برای خدمات خود طی ماه های گذشته 
بوده اند. به گزارش اقتصادسرآمد، اما باید گفت برخی 
از این شرکت ها دیگر نمی توانند منتظر بهتر شدن 
اوضاع در صنعت نفت آمریکا باشند و مجبور هستند 

تا دامنه فعالیت خود را از نفت جدا کنند.
زمانی که شــرکت های ارائه دهند خدمات حفاری 
در آمریکا، به عنوان بزرگتریــن تولید کننده نفت 
جهان، شروع به بستن برخی از چاه های نفت خود 
که دیگر با ســقوط قیمت از صرفه اقتصادی خارج 
شــده بودند، کردند بسیاری از شــرکت ها دخیل 
در صنعت نفت شــیل،  نفس راحتی کشیدند و به 
افزایش قیمت امیدوار شدند. این مسئله به صورت 
بالقوه می توانســت به افزایش قیمــت نفت منجر 
شــده و در واقع همین انتظار هم می رفت.در حالی 
که نگاه هــا در صنعت نفت شــیل آمریکا معطوف 
به شرکت های فعال در اکتشــاف و تولید نفت بود 
نسبت به اوضاع شــرکت های میان دستی به طور 
جدی غفلت شد.یکی از چیزهایی که بحران امسال 
در صنعت نفت آمریکا را از بحران های دیگر متمایز 
می کند این است که بحران کنونی تمام طرف های 
حاضر در چرخه تامین و توزیع نفــت در آمریکا را 
تحت تاثیر قــرار داد.در حالی که بــه طور معمول 
شرکت های میان دســتی و پایین دستی همواره از 
محل مازاد تولید نفت شــرکت های بالادستی سود 
می بردند اما این بار اوضاع به این شکل نچرخید چرا 
که شاهد سقوط شدید تقاضا ناشی از شیوع ویروس 
کرونا در جهان بوده ایم.زمانی که شرکت های حفاری 
چاه های نفت شیل در آمریکا شروع به متوقف کردن 
فعالیت ســکوهای خود کردند و در چاه ها را بستند 
این مسئله درآمد شرکت های میان دستی از جمله 
آنهایی که در زمینه نقــل و انتقال نفت و همچنین 

ذخیره آن فعال بودند را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
از طرف دیگر با افزایش شدید تقاضا برای انبار کردن 
نفت، درخواســت خدمات انتقال با خــط لوله نیز 
کاهش چشمگیری پیدا کرد.کارشناسان مؤسسه 
وود مکنزی اوایل ماه جاری اعلام کردند که میزان 
استفاده از خطوط لوله نفت در آمریکا به خاطر سقوط 
قیمت نفت در ماه مارس به شــدت کاهش داشته 
است.این کارشناسان معتقدند شرکت های فعال در 
زمینه استخراج و تولید نفت کاری را می کنند که در 
شرایط کنونی باید آن را انجام دهند اما این مسئله 
برای شرکت های اپراتور خطوط انتقال نفت بسیار 
گران تمام شده است.الکس بیکر، کارشناس مؤسسه 
وود مکنزی، می گوید نفت شیل حالا همانگونه رفتار 
می کند که انتظار می رفت، انعطــاف پذیر و با نگاه 
به فرصت های ســرمایه گذاری کوتاه مدت. آنها هر 
کاری می کنند که نجــات پیدا کنند. کاهش حجم 
تولید و بزرگی شرکت ها دقیقا همان کاری بود که 
باید در شرایط کنونی انجام می شد اما بسیاری از آنها 
برخلاف قرارداد های بلندمدت خود با شرکت های 
میان دستی به سمت متوقف کردن حفاری و تولید 
خود رفتند.آنها ترجیح دادند به جای تولید با چنین 
قیمت های پایینی که در بازارهای جهانی شــاهد 
هســتیم به خاطر نقض قرارداد با شرکت های خط 
لوله کمی جریمــه بپردازند.پرداخت چند میلیون 
دلار به شرکت های اپراتور خطوط لوله انتقال نفت 
ممکن است خوب باشد اما در مقایسه با درآمدهای 
آنها در زمان ارائه خدمات چیز دندان گیری نیست.
مشکل بعدی این است که به خاطر بحران پیش آمده 
بسیاری از شرکت های نفت شیل ورشکست خواهند 
شد و حتی نخواهند توانســت همین جریمه را به 
شــرکت های خطوط لوله بپردازند. به همین دلیل 
آینده آنها تیره وتاریک به نظر می رســد.از ابتدای 
سال جاری تاکنون شرکت های ارائه دهنده خدمات 
انتقال نفت از طریق خط لوله در آمریکا پروژه های 
خود برای افزایش ظرفیــت انتقال معادل مجموعا 
۱.۴ میلیون بشکه در روز را به حالت تعلیق درآوردند. 
شرکت های بزرگ تولید کننده نفت شیل آمریکا در 
سه ماهه نخست سال جاری مجموعا ۲6 میلیارد دلار 
ضرر کردند.اما نکته مهم این بود که شرایط بدتر از 
این هم خواهد شد چرا که در غرب اروپا شاهد اعمال 
محدودیت های اجتماعی و اقتصادی با هدف کنترل 
شیوع کرونا بودیم که تبعات آنها در سه ماهه جاری 
هم ادامه داشته و خواهد داشت.جدای از ضرر، این 
شــرکت ها با ۳8 میلیارد دلار وام تســویه نشده با 
سررسید پرداخت اقساط در ماه های ژانویه تا مارس 

روبرو بوده اند.

ادامه ریزش قیمت نفت با تشدید شیوع کرونا
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر موارد جدید ابتلا به ویروس کرونا در چین و آمریکا که چشم انداز شیوع مجدد بیماری و ضعیف ماندن تقاضا برای 
انرژی را برانگیخت، دو درصد سقوط کرد و به روند نزولی روزهای اخیر ادامه داد. به گزارش اقتصادسرآمد، بهای معاملات نفت برنت 8۹ سنت معادل ۲.۳ درصد 
کاهش یافت و به ۳۷ دلار و 8۴ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۱8 سنت معادل ۳.۳ درصد کاهش، به ۳۵ 
دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته حدود دو درصد افزایش داشت.موارد ابتلای خوشه ای به کووید ۱۹ در پکن، نگرانی ها 
نسبت به این بیماری را افزایش داده است. پاندمی ویروس کرونا اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین آغاز شد.عراق که در میان اعضای اوپک پلاس در زمینه 

عمل به سهمیه کاهش تولید بدترین عملکرد را داشت، با شرکتهای نفتی خارجی برای کاهش بیشتر تولید در ژوییه به توافق رسید. 

گروه انرژی- ایــران، طی دهه های 
گذشــته به طــور ســنتی، پس از 
عربستان سعودی، دومین تولیدکننده اوپک 
و چهارمیــن تولیدکننده بــزرگ جهان  بوده 
اســت. این ظرفیت از تولید به ایــران اجازه 
دســتیابی و بهره برداری از شــرایط ممتازی 
می داد و همچنین منشــا قدرت و نفوذ مهمی 
 در منطقه خاورمیانه و جهان بوده اســت، به 
طوری که قدرت تولید نفت بــرای ایران برای 
ســال های زیادی یکی از پارامترهای  امنیت 
ملی محسوب می شده است. در صورت سرمایه 
گذاری، استفاده  از تکنولوژی به هنگام، تزریق و 
رسیدگی، دستیابی به ظرفیت ۵ میلیون بشکه 

در روز طی یک فرایند ۳ تا ۵ سال میسر است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیر گروه مرکز 
مطالعات انرژی وین  می گوید: این که میزان 
تولید مطلــوب برای ایران چه میزان اســت، 
منبعث از ســرمایه گذاری، فن آوری، تزریق 
گاز و رســیدگی مســتمر و بی وقفه به چاه ها 
اســت. میادین نفتی ایران عموما به نیمه دوم 
عمر خود رسیده اند. افت طبیعی تولید بالایی 
دارند و به اصطلاح به خــرج افتاده اند. از نظر 
میزان ذخایر شــرایط خوبی داریــم، اما نفت 
باید به ســطح زمین بیاید و امکان بازاریابی و 
عرضه بین المللی داشــته باشد. شرکت نفت 
در سال ۱۹۷۷ اولین شرکت ملی نفت جهان 
بود و در میان ۵ شــرکت بزرگ نفتی جهان 
قرار داشت. در سطح کشــورها مانند ایران و 
شرکتی به اهمیت و قدرت شرکت ملی نفت 
ایران نیست که مخفیانه و از انواع روش ها برای 
بازاریابی و فروش اســتفاده کند و دست آخر 

برای دریافت پول آن هم با مشــکلات عدیده 
روبرو باشــد.با وجود پابرجا بودن تحریم های 
آمریکا علیه صنعت نفت کشور، ایران توانسته 
در ماه مارس )اسفند-فروردین( صادرات نفت 
به چین را بیش از ۱۱ درصد افزایش دهد. بر 
اساس گزارش خبرگزاری رویترز، آمار گمرک 
چین نشان می دهد این کشور در مارس ۵۵8/ 
۲ میلیون تن نفت از ایران وارد کرده است. این 
به معنای واردات روزانه 6۲۵ هزار بشکه نفت 
از ایران اســت که ۳/ ۱۱ درصد رشــد نسبت 
به یک سال گذشته را رقم زد. ایالات متحده 
آمریکا با هدف قرار دادن کلیدی ترین صنعت 
ایران بارهــا گفته به دنبال به صفر رســاندن 
صادرات نفت کشورمان است.فریدون برکشلی 
درباره فراز و فرود تولید و صادرات نفت ایران، 

اظهار داشــت: ایران، طی دهه های گذشته به 
طور سنتی، پس از عربستان سعودی، دومین 
تولیدکننده اوپک و چهارمیــن تولیدکننده 
بزرگ جهان بوده اســت. این ظرفیت از تولید 
به ایران اجازه دستیابی و بهره برداری از شرایط 
ممتازی می داد و همچنین منشا قدرت و نفوذ 
مهمی در منطقه خاورمیانه و جهان بوده است، 
به طوری که قدرت تولید نفت برای ایران برای 
سال های زیادی یکی از پارامترهای امنیت ملی 
محسوب می شده است.وی افزود: چنانچه به 
تاریخچه سیاســت های تحریمی امریکا علیه 
جمهوری اســلامی ایران مراجعــه کنیم، از 
اردیبهشت ۱۳۵8 یعنی مدت بسیار کوتاهی 
پس از پیروزی انقلاب، اولین تحریم های امریکا 
در دوره ریاست جمهوری کارتر، صنعت نفت 

و بازار نفت ایران را نشــانه رفت. تمام روسای 
جمهور امریــکا، تحریم هــای جدیدی علیه 
صنعت نفت ایران وضع کردند. البته برحسب 
شرایط بین المللی و وضعیت بازار جهانی نفت، 
مرتبا تحریم ها را مدیریت می کردند. در واقع 
این نشــان از این واقعیت دارد کــه امریکا از 
اوایل دهه ۱۹۵۰ میــلادی به این جمع بندی 
رسیده بود که صنعت نفت رگ حیاتی اقتصاد 
ایران اســت.مدیر گروه مرکز مطالعات انرژی 
وین تصریح کرد: در سال های پس از پیروزی 
انقلاب، ایران از یکســو به لحاظ ابعاد آرمانی 
انقلاب و از سوی دیگر با توجه به شرایط بازار 
جهانی نفت، از تولید خود کاســت و آن را تا 
سطح ۳.۲ میلیون بشکه در روز کاهش داد. در 
واقع از همان مقطع هم روند کاهش تدریجی 
نفوذ ایران در بازار جهانی نفت آغاز شــد، زیرا 
که ســایر تولیدکنندگان اوپک، ســهم ایران 
را از آنِ خــود کردند.وی ادامه داد: شــروع و 
شدت یافتن جنگ تحمیلی، لطمات سختی 
به صنعت نفت ایران وارد کرد. زیرساخت های 
زیادی در بخش های بالادستی و پایین دستی 
آســیب دیدند. تولید ایران به لحاظ شــرایط 
ناشی از جنگ و بازار جهانی نفت در مقاطعی 
تا کمتر از ۱.۵ میلیون بشــکه در روز سقوط 
کرد. بیشتر تاسیســات نفتی ایران در مناطق 
جنوبی در تیررس دشــمن قرار داشت. صدام 
هم می دانست که تخریب صنعت نفت ایران در 
نتایج جنگ تاثیر مهمی دارد. در تحقیقی که 
انجام شده بود، منحنی روند عملیات نظامی، 
عموما مســیر میزان تولید و قیمــت نفت را 

تعقیب می کرد.

  فراز و فرود تولید و صادرات نفت ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

فروش نفت ایران همتا ندارد

مدیرعامل شــرکت 
صنایــع  ملــی 
پتروشــیمی گفت: از ســال 
گذشته پیگیر تشکیل صندوق 
پروژه در صنعت پتروشــیمی 
هســتیم تا بتوانیم ســرمایه 
های خرد مردمی را به توسعه 
صنعت پتروشمی وارد کنیم 
که امیدواریم ایــن برنامه در 

ماه های آتی به تصویب برسد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
بهزاد محمــدی، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در نشســتی خبــری اظهار 
داشــت: برنامه ریــزی کرده 
بودیم که در سال ۹۹، ۱6 طرح 
پتروشیمی را به بهره برداری 
برسانیم؛ اما با شیوع ویروس کرونا، ســرعت اجرای پروژه ها تحت تأثیر قرار گرفت و بهره 

برداری از برخی از این طرح ها به سال ۱۴۰۰ موکول می شود.
وی افزود: از این تعداد، در سال جاری ۱۲ طرح پتروشیمی به بهره برداری خواهد رسید و 
در پایان سال جاری و شروع سال ۱۴۰۰، ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی از 66 میلیون 
تن در سال به ۹۰ میلیون تن در سال می رســد و ۴ طرح نیز در سال ۱۴۰۰ بهره برداری 
می شود.معاون وزیر نفت با اشاره به بهره برداری از ۲۷ طرح باقیمانده جهش دوم صنعت 
پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۰ گفت: ظرفیت صنعت تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیون 
تن خواهد رسید که براساس تعهد برنامه ششم توسعه کشــور باید به این رقم می رسید 
و درآمد صنعت پتروشیمی از ۱۵ میلیارد دلار کنونی به ۲۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ 
می رســد.وی ادامه داد: همچنین ۲۷ طرح دیگر در جهش سوم پتروشیمی اجرایی می 
شوند و ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۴ به ۱۳۰ میلیون تن و درآمد این 
صنعت به بیش از ۳۴ میلیارد دلار افزایش می یابد.محمدی با بیان اینکه هم اکنون ۹8۰ 
هزار تن پروپیلن در کشور تولید می شود که ۱۵۰ هزار تن آن در بخش پالایشگاهی و 8۳۵ 
هزار تن در بخش پتروشیمی اســت، گفت: در حال حاضر ۲۰۰ هزار تن در سال کمبود 
پروپیلن در کشــور داریم که این کمبود در ســال های آتی به ۷۰۰ هزار تن می رسد.وی 
افزود: برنامه ریزی کرده ایم که با اجرای پروژه های متعدد ظرفیت تولید پروپیلن کشور 
را به ۳ میلیون تن در سال برسانیم که در این خصوص از دو روش تولید پروپیلن از متانول 
و گازطبیعی استفاده خواهیم کرد؛ دانش فنی بومی شده این کار وجود دارد و با توجه به 
ظرفیت ۲۳ میلیون تنی تولید متانول کشور در سال ۱۴۰۴، ظرفیت اجرای این طرح ها 
وجود دارد.معاون وزیر نیرو با بیان اینکه طرح های تولید پروپیلن از متانول در ســواحل 
جنوبی و طرح های تولید پروپیلن از گازطبیعی در سواحل شمالی کشور اجرا می شوند، 
گفت: به منظور افزایش توجیه پذیری اقتصادی این طرح ها، در نظر داریم بالاترین میزان 
تخفیف گازطبیعی را به این طرح ها اختصاص دهیم، همچنین با ارائه دانش فنی و برداشت 
هزینه ها به صورت اقساطی و در زمان بهره برداری از طرح و طرح خهای تشویقی مالیاتی، 

در نظر داریم توجیه پذیری اقتصادی این طرح ها را بیشتر و جذاب تر کنیم.

حدود ۱۵ درصد از 
مشــترکان خانگی 
در تهــران در ســال ۱۳۹8، 
پرمصرف بوده و الگوی تعیین 
شــده را رعایت نکرده اند که 
در ســال  جاری بــا توجه به 
مشــکلات پیش آمده ناشی 
از شــیوع بیمــاری کرونا و 
تغییــرات در رونــد مصرف 
انرژی، عدم همکاری مجدد 
این  عده انــدک نیز می تواند 
نگران کننده و مشــکل ساز 

باشد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
مدیرعامــل شــرکت توزیع 
نیروی برق تهــران بزرگ با 
قدردانی از مشترکان تهرانی 

که در سال ۱۳۹8، الگوی مصرف برق را رعایت کرده اند، از ساکنان پایتخت خواست تا 
با تداوم همکاری های خود با این شرکت و خودداری از استفاده از وسایل برقی پرمصرف 
در ساعات اوج بار به جلوگیری از بروز خاموشی در فصل گرم سال جاری نیز کمک کنند.
حسین صبوری با بیان این که در سال گذشته 8۵ درصد مشترکان این شرکت، الگوی 
مصرف برق را رعایت کرده اند، گفت: وجود ۴.۵ میلیون مشترک در تهران، در روزهای 
گرم سال، فشار زیادی بر شبکه تولید، انتقال و توزیع برق وارد می کند و اگرچه تمامی 
فعالان این عرصه همواره در تلاشند تا مانع از افت جریان و بروز خاموشی در شبکه توزیع 
برق شوند اما اهمیت و ضرورت همکاری مشترکان تهرانی در این زمینه، غیرقابل انکار 

است.
صبوری افزود: شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با هــدف تامین رضایت خاطر 
مشترکان و جلوگیری از افت جریان شبکه توزیع برق، به صورت مستمر در طول سال و به 
شکل ویژه در فصول گرم سال، طرح های متعددی را برای کاهش مصرف برق در ساعات 
اوج بار، در بخش های مختلف خانگی، تجاری، اداری و صنعتی، اجرایی می کند، اما در 
این راه و به موازات اقدامات انجام شده، همچون سال های گذشته، همکاری و همراهی 

مشترکان نیز ضروری است.
وی با قدردانی از همکاری مناسب پایتخت نشینان در سال گذشته که منجر به جلوگیری 
از بروز خاموشی در تهران شد، گفت: حدود ۱۵ درصد از مشترکان خانگی در تهران در 
سال ۱۳۹8، پرمصرف بوده و الگوی تعیین شــده را رعایت نکرده اند که در سال جاری 
با توجه به مشکلات پیش آمده ناشی از شیوع بیماری کرونا و تغییرات در روند مصرف 
انرژی، عدم همکاری مجدد این عده اندک نیز می تواند نگران کننده و مشکل ساز باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، ساعات اوج بار را از ساعت ۱۲ تا ۱6 و 
۲۰ تا ۲۳ اعلام کرد و از تهرانی ها خواست تا با تنظیم دمای سامانه های سرمایشی بر روی 
عدد ۲۴ درجه سانتی گراد و خودداری از استفاده از تجهیزات خانگی پرمصرف همچون 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی، اتو و فر برقی در ساعات اوج بار، به تامین برق پایتخت 

در این ساعات کمک کنند.

تشکیل صندوق پروژه برای جذب نقدینگی 
مردم در صنعت پتروشیمی

 فشار  ۴.۵ میلیون تهرانی
 به شبکه برق


